
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 31 DEL 23-05-2024
 

OGGETTO: STAGIONE BALNEARE 2024 - PARZIALE MODIFICA DELL'ORDINANZA SINDACALE N.
19 DEL 08/04/2024

 
 
 

 
IL SINDACO

 
VISTO il D.D.G. n. 580 del 16/05/2024 “Stagione Balneare 2024” parziale modifica del D.D.G. 324 del
18/03/2024 del Dirigente Generale dell’Assessorato  della Salute - Dipartimento Attività Sanitarie ed
Osservatorio Epidemiologico della Regione Siciliana, con il quale vengono modificati e integrati gli
Allegati “C”, “D”, “E”, “F” e “10”;
 
RILEVATO che le modifiche riportate nell’Allegato “E” - Tratti di mare e di costa sottoposti ad
interdizione per ordinanze per motivi di sicurezza - Ordinanze sindacali - Capitaneria di Porto -
Protezione Civile, interessa il tratto di mare e di costa di questo Comune non adibito alla balneazione,
come segue;
 

Descrizione del tratto
di mare

Lunghezza
del tratto di mare

in metri

Coordinate geografiche espresse in WGS84
a 4 cifre decimali

Inizio tratto Fine tratto
Lat. Long. Lat. Long.

Tratto di costa
prospiciente l’Acropoli

(Ord. Capitaneria di
porto di Mazara n. 53/

2011)

300 37.5816 12.8243 37.5821 12.8270

 
 

RITENUTO di dover procedere a modificare l’ordinanza sindacale n. 19 del 08/04/2024 limitatamente
al suddetto tratto di costa ;
 

VISTI:
-        il D.P.R. 8 giugno 1982 n. 470 di attuazione della Direttiva (CEE) n. 76/160 relativa alla qualità delle
acque di balneazione e s.m.i.;
-         la legge regionale n. 27 del 15/05/1986;
-         il D.M. Sanità 29 gennaio 1992, comma “a” e comma “d”;
-         la legge n.142 del 08/06/ 1990, art. 38, comma 2;

ORDINANZA SINDACALE N. 31 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



-         l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000;
-         le fonti normative richiamate nel D.D.G. n. 324 del 18/03/2024 sopra richiamato;

 
ORDINA

 
MODIFICARE IL DIVIETO DI BALNEAZIONE nei tratti di mare e di costa del territorio comunale, come
di seguito riportato:
 

Descrizione del tratto
di mare

Lunghezza
del tratto di mare

in metri

Coordinate geografiche espresse in WGS84
a 4 cifre decimali

Inizio tratto Fine tratto
Lat. Long. Lat. Long.

Tratto di costa prospiciente
l’Acropoli (Ord.

Capitaneria di porto di
Mazara n. 53/2011)

300 37.5816 12.8243 37.5821 12.8270

 
DISPONE

 
Che la presente Ordinanza venga trasmessa a:

1)        Ministero della Salute – Roma, pec: gab.sanita.it;
2)        Ministero dell’Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare - Roma,
pec: MATTM.minambiente.it
3)       Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico
-  Palermo, pec: dipartimento.attivita.sanitarie.regione.sicilia.it;
4)        Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente – Palermo,
pec: dipartimento.ambiente.regione.sicilia.it;

5)        A.S.P. Laboratorio di Sanità Pubblica - Trapani, pec: dipartimento.prevenzione.asptrapani.it;
6)       Dipartimento di prevenzione della Salute U.O.C. Servizio Igiene ambientale di Vita – Distretto di
Castelvetrano tdp.siav.asptrapani.it;
7)        A.R.P.A. - Dipartimento dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente - Trapani,
pec: arpatrapani.arpa.sicilia.it;
8)        U.O.C. Laboratorio di Sanità Pubblica – Casa Santa Erice, laboratoriosanitapubblica.it;
9)        Al Dipartimento di Protezione Civile Sicilia,
pec: dipartimento.protezione.civile.regione.sicilia.it
10)   Al Comando di Polizia Municipale affinché provveda a vigilare sulla corretta esecuzione della presente
Ordinanza, pec: poliziamunicipale.castelvetrano.comune.castelvetrano.tp.it;
11)   All’ufficio Staff del Sindaco affinché provveda alla massima diffusione a mezzo degli organi di stampa,
del divieto di balneazione dei predetti tratti di costa anche in lingua inglese;
12)   All’ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo on-line dell’Ente e sulla home page del sito istituzionale
Comune.
 

Il Responsabile della V Direzione è incaricato di:
- procedere all’inserimento della presente ordinanza nel “Portale Acque” - area tematica “acque di balneazione”
elaborato dal Ministero della Salute;
- integrare con le informazioni di cui alla presente ordinanza i cartelli di divieto, già collocati nelle zone
interdette.

 
         Il Responsabile della V Direzione                                                       IL SINDACO
               Dott. Vincenzo Caime                                                                Dott. Enzo Alfano
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ENZO ALFANO
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 31 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3

mailto:gab.sanita.it
mailto:MATTM.minambiente.it
mailto:trapani.arpa.sicilia.it
mailto:dipartimento.ambiente.regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.prevenzione.asptrapani.it
mailto:tdp.siav.asptrapani.it
mailto:trapani.arpa.sicilia.it
mailto:laboratoriosanitapubblica.it
mailto:dipartimento.protezione.civile.regione.sicilia.it
mailto:poliziamunicipale.castelvetrano.comune.castelvetrano.tp.it


Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 31 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


